
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento:  
Tel:  Posta Elettronica Certificata 

(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:   
Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della p ratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 255 
 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 255 / 2014 
 
Prot. corr. M3 – 28/1/8 – 11/13 (74) 14 

OGGETTO: Servizio Biblioteche Civiche -Incontri sulla letteratura per l'infanzia e sull'educazione 
alla lettura con la professoressa Silvia Blezza Picherle - Auditorium del Museo Revoltella 
- Impegno di spesa di euro 439,20 (iva inclusa) 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO   
 
 

 Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche svolge la sue attività culturali nell’ambito delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla Legge Regionale 1 dicembre 2006 n. 25 “ Sviluppo della 
rete bibliotecaria regionale, tutela e valorizzazione del patrimonio archivistico”; 

richiamata la determinazione dirigenziale (DAD) n. 101 dd. 25.11.2013 del Servizio 
Biblioteche Civiche con cui veniva accettata la proposta (presentata con nota del 22.11.2013)  della 
Dottoressa Silvia Brezza Picherle per una serie di 4 incontri sulla letteratura per l’infanzia e 
sull’educazione alla lettura da tenersi presso la Biblioteca Gambini; 
   preso atto che al primo incontro previsto, il 13 gennaio, ha partecipato un gran numero di  
persone, tale da imporre, viste anche le prenotazioni giunte per gli incontri successivi, lo spostamento 
in una sala più capiente di quelle disponibili nella biblioteca Quarantotti Gambini; 
 ritenuto opportuno richiedere l’uso dell’Auditorium del Museo Revoltella, rinviando per 
motivi organizzativi  l’incontro previsto per il giorno 27 gennaio, seguendo il seguente programma:  

3 febbraio La fiaba: caratteristiche, riflessioni critiche e proposte editoriali; 
17 febbraio Albi e libri illustrati per tutte le età: classificazioni, aspetti della produzione; 
24 febbraio Pagine da scoprire: un viaggio nell’editoria per bambini e ragazzi; 

precisato che per lo svolgimento degli incontri all’interno dell’Auditorium del Museo 
Revoltella è richiesto di far intervenire la Ditta Marina Biagiotti Coglievina per l’assistenza tecnica; 

 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento:  
Tel:  Posta Elettronica Certificata 

(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:   
Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della p ratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 255 
 

preso atto del preventivo dd. 24 gennaio u.s. per l’assistenza tecnica per tutti  e tre gli 
incontri per un importo totale di 360,00 euro cui aggiungere l’iva a norma di legge; 

   richiamati gli artt. 107, comma 3 lett. d) e 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267  
   richiamato l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza dell’adozione 

dell’atto; 
 
 

DETERMINA 
 

10 di ospitare i rimanenti tre incontri sulla letteratura per l’infanzia e sull’educazione alla lettura 
proposti dalla dott.ssa Silvia Blezza Picherle presso l’Auditorium del Museo Revoltella, causa 
l’elevato numero di persone che hanno fatto richiesta di parteciparvi, nelle date e negli orari di  
seguito elencati: 

3 febbraio La fiaba: caratteristiche, riflessioni critiche e proposte editoriali; 
17 febbraio  Albi e libri illustrati per tutte le età: classificazioni, aspetti della produzione; 
24 febbraio Pagine da scoprire: un viaggio nell’editoria per bambini e ragazzi; 

20 di affidare alla ditta Marina Biagiotti Coglievina l’assistenza tecnica prevista per i tre incontri  
(3,17 e 24 febbraio) per un importo totale di euro 439,20 (iva inclusa) come da preventivo dd. 
24.01.2014 conservato agli atti; 

 4. di impegnare la spesa complessiva di euro 439,20 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno 

 
Cap 
Cap 

Descrizione CE Sottoconto SIOPE Program
ma 

Progetto C/S Impor
to 

Note  

2014 00001497 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00019 1306 00604 00015 C 439,20   

 

  
Si precisa che questo Comune ( dal  1 gennaio 2014) si  trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006 e, pertanto, in tale periodo si possono 
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle 
somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento:  
Tel:  Posta Elettronica Certificata 

(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:   
Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della p ratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 255 
 

Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 27/01/2014 11:52:17
IMPRONTA: 6E3BAF4405A89A966A3698A865595D23A0DC5710CF3A4CAFE40479C88B4B6917
          A0DC5710CF3A4CAFE40479C88B4B691719D3B647339720543C414AD19280BD12
          19D3B647339720543C414AD19280BD12624902FE97EEB7490A0362465C8AA375
          624902FE97EEB7490A0362465C8AA375AA0D9DDF7E5829848250A96A9784F680


